2
5

[image: image1.png]

 20.11.2015                          ПРИКАЗ                                № 519
О повышении эффективности работы
по проведению в органах прокуратуры области
проверок достоверности и полноты сведений,

представляемых при замещении должностей

федеральной  государственной службы

 В целях  реализации требований приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 22.10.2015 №588 «Об  организации работы по проведению проверок достоверности и полноты сведений, представляемых при замещении должностей федеральной государственной службы в органах и организациях прокуратуры Российской Федерации, назначение на которые осуществляется Президентом Российской Федерации и Генеральным прокурором Российской Федерации, и при продлении срока полномочий прокурора»,  руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Рос​сийской Федерации»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Старшему помощнику прокурора области по обеспечению собственной безопасности и физической защиты:
1.1. Проводить проверки достоверности и полноты сведений, представляемых кандидатами за замещение должностей федеральной государственной службы в органах прокуратуры Российской Федерации, назначение на которые осуществляется Президентом Российской Федерации, Генеральным прокурором Российской Федерации, и при продлении срока полномочий прокурора, в порядке и в сроки, установленным приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 22.10.2015 №588 «Об  организации работы по проведению проверок достоверности и полноты сведений, представляемых при замещении должностей федеральной государственной службы в органах и организациях прокуратуры Российской Федерации, назначение на которые осуществляется Президентом Российской Федерации и Генеральным прокурором Российской Федерации, и при продлении срока полномочий прокурора», с подготовкой соответствующего заключения.
1.2. Информировать о продлении срока проверки старшего помощника прокурора области по кадрам.

1.3. Представлять материалы проверки с заключением старшему помощнику прокурора области по кадрам.

2. Старшему помощнику прокурора области Романенко В.В. представлять старшему помощнику прокурора области по обеспечению собственной безопасности и физической защиты Кофенко Е.А. для проведения проверки копии документов кандидатов на замещение должностей федеральной государственной службы в органах прокуратуры области, назначение на которые осуществляется Президентом Российской Федерации, Генеральным прокурором Российской Федерации, и при продлении срока полномочий, а также прокурором области (личный листок и автобиография, справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, приказы о привлечении к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных правонарушений, нарушение Присяги прокурора, совершение проступков, порочащих честь прокурорского работника).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

4. Старшему помощнику прокурора области по кадрам Романенко В.В. приказ разместить на информационном портале прокуратуры области в раз​деле «Организационно-распорядительные документы».

С приказом ознакомить работников аппарата прокуратуры области, а также направить горрайспецпрокурорам, которым довести его до сведения под​чиненных работников.

Прокурор области

государственный советник
юстиции 2 класса                                                                                         С.Д. Белов
                                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                                                       к  Положению
СПИСОК
кадрового резерва для выдвижения

_________________________________________________________________________________________________________________________
наименование категории должностей
	Фамилия,
имя, отчество

	Занимаемая должность с указанием даты назначения,

классный чин

	      Год

рождения

	Стаж работы
в органах прокуратуры
	Стаж работы
в занимаемой должности
	Дополнительное
профессиональное

образование
	С какого

времени

состоит в
кадровом

резерве
	Дата и

результат

последней аттестации
	Дата и номер приказа
о назначении на руководящую должность или решение об исключении из кадрового резерва с указанием основания

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9